Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Константиновская школа»)

ПРИКАЗ

	30.08.2024

	                         № 274-О

	О работе с молодыми и малоопытными
специалистами

В 2024/2025 учебном году в школе работают 5 специалистов с малым педагогическим стажем:

1. Митина Я.Е. - учитель русского языка и литературы (2 года)

2. Наркунас Т.А. - учитель иностранного языка (английский) (3 года)

3. Филипенко Е.А. – учитель истории (1 год)
4. Волошенко О.А. – учитель математики (нет стажа)

5. Сулейманова З.И. – учитель химии (нет стажа учителем химии)
С целью оказания методической помощи молодым и малоопытным специалистам и обучению педагогическому мастерству,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить следующие пары стажёр-наставник

Митина Я.Е. - Ищенко А.Н., учитель русского языка и литературы, первая категория

Наркунас Т.А.–  Кащенко И.Н., учитель иностранных языков, первая категория

Филипенко Е.А. – Шурхаленко В.А., учитель истории и обществознания, высшая категория
Волошенко О.А. – Маршалок М.В., учитель математики, СЗД

Сулейманова З.И. – Максименко О.А., учитель географии, химии, высшая категория
2. Учителям-наставникам: Кащенко И.Н., Шурхаленко В.А., Ищенко А.Н., Маршалоку М.В.:

2.1. Составить план  работы учителей-наставников с молодыми специалистами

до 09.09.2024 г.

2.2. Организовать взаимопосещение уроков (наставник-стажёр)

в течение учебного года

3. Руководителям ШМО Семеновой Л.Г., Соколовской А.А., Шурхаленко В.А., Кравчук А.Н.:

3.1. Организовать и провести  неделю молодого учителя

апрель, 2024 г.

3.2. Заслушать на заседании методического объединения отчёт о работе наставников и стажёров

по плану ШМО

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор:                                                                                                                    М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	_________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Т.А. Наркунас

(подпись)

__________

(дата)

	________ О.А. Волошенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Кравчук

(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Я.Е. Митина

(подпись)

__________

(дата)

	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	_________ З.И. Сулейманова

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е.А. Филипенко

(подпись)

__________

(дата)